
Smlouva č. 202511200255

Kupní smlouva na dodávku mobilních telefonů – 002 Stránka 1 z 7

KUPNÍ SMLOUVA
NA DODÁVKU MOBILNÍCH TELEFONŮ - 002

I. Smluvní strany

Kupující:
Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
zastoupený: Bc. Pavlem Chlubnou, ředitelem odboru informačních technologií
se sídlem: Brno-Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00
datová schránka: zzfnkp3

IČO: 05800226
bankovní spojení: 3031881/0710 (ČNB)
telefon: +420 541 110 777
e-mail: posta@nukib.gov.cz
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající:
AUROTON COMPUTER, spol. s r.o.
společnost zapsána u MS Praha, oddíl C, vložka 5013
zastoupený: Ing. Přemyslem Ondrou, jednatelem
se sídlem: Desenská 612/35, 190 00 Praha 9
IČO: 43871437
DIČ: CZ43871437
bankovní spojení: 35102111/2700
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavřeli v souladu s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu na dodávku mobilních telefonů - 002 (dále jen „smlouva“).



Smlouva č. 202511200255

Kupní smlouva na dodávku mobilních telefonů – 002 Stránka 2 z 7

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodávka 20 kusů mobilních telefonů (dále jen „dodávka“ nebo „zboží“).
Přesná specifikace dodávky je uvedena v příloze č. 1 smlouvy (dále také jen „Specifikace“).

Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu při provádění dodávky potřebnou součinnost, řádně
provedenou dodávku převzít a za provedenou dodávku prodávajícímu uhradit kupní cenu podle této
smlouvy za podmínek a v termínu smlouvou sjednaných.

Prodávající je oprávněn využít k plnění smlouvy jiné osoby jako poddodavatele jen s předchozím
písemným souhlasem kupujícího, který nebude bezdůvodně odepřen. Tyto třetí osoby se budou
podílet na provedení dodávky nebo poskytování technické podpory výhradně v rozsahu určeném
smlouvou uzavřenou mezi prodávajícím a poddodavatelem. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za
veškeré části plnění provedené poddodavateli.

Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provedení dodávky.

Prodávající tímto prohlašuje, že dodávka nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodávce přechází na kupujícího okamžikem převzetí
dodávky od prodávajícího v místě plnění stanoveném touto smlouvou.

III. Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje provést dodávku v článku II. odst. 1 této smlouvy do čtrnácti (14) kalendářních
dnů ode dne účinnosti této smlouvy, nedomluví-li se smluvní strany jinak.

Místem plnění je sídlo kupujícího, případně jiné pracoviště kupujícího v Brně nebo Praze, a to dle
dohody mezi kupujícím a prodávajícím.

Prodávající je povinen dodat zboží v pracovních dnech, v době od 8.00 do 15.30 hodin, nestanoví-li
kupující pro příslušná pracoviště jinak.

IV. Obecné podmínky

Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas.

Prodávající je povinen dodat bezvadné funkční zboží v prvotřídní jakosti způsobilé k účelu, k němuž
je dodáváno, a v množství požadovaném kupujícím dle této smlouvy.

Prodávající je povinen zboží zabalit či jinak opatřit pro přepravu způsobem zabraňujícím poškození
zboží či jeho znehodnocení.

Prodávající je povinen dodat nové, nerepasované a originální zboží od daného výrobce zařízení,
určené výrobcem pro distribuci v rámci České republiky.

Prodávající je povinen dodat zboží, které nebude obsahovat žádné znaky upraveného
softwaru (customizace) od některého z mobilních operátorů (např. předinstalované aplikace třetí
strany atd).

U mobilních telefonů značky Samsung je prodávající povinen zařadit tato zařízení do programu
„Knox“– ID organizace Prodávající je povinen dodat zařízení Enterprise Edition
disponující bezpečnostní platformou Knox.



 
 

  Smlouva č. 202511200255 
 

Kupní smlouva na dodávku mobilních telefonů – 002 Stránka 3 z 7 

 

 

 Prodávající je povinen předat kupujícímu společně se zbožím doklady, které se ke zboží vztahují 
a které jsou potřebné k převzetí a užívání zboží. 

 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím  
a v termínu splatnosti určeném touto smlouvou. 

 Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody  
na zboží, či zařídit prohlédnutí zboží v době přechodu nebezpečí škody na zboží. 

 Kupující není povinen dodané zboží převzít, pouze pokud neodpovídá kvalitativně, druhově  
či množstvím, neodpovídá stanovený způsob balení nebo je obal poškozen.  

 V případě, že je zboží dodáno řádně a včas dle údajů stanovených ve smlouvě, je oprávněná osoba 
kupujícího povinna potvrdit převzetí zboží na dodacím listu, a to tím způsobem, že na dodací list 
připojí otisk razítka kupujícího, čitelně jméno a příjmení, podpis a datum převzetí zboží. 

 Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde do styku s osobními údaji 
ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření, 
aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, neoprávněným 
přenosům, k neoprávněnému zpracování, či jinému zneužití osobních údajů. 

 Prodávající se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení osobních údajů.  
Prodávající zejména zajistí, aby přístup k osobním údajům měli pouze zaměstnanci prodávajícího, 
jejichž přístup je nezbytný ke splnění povinností dle této smlouvy. 

V. Kupní cena 

 Kupní cena činí: 

143 000,- slovy: Jedno sto čtyřicet tři tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), 
tj 173 030,- slovy: Jedno sto sedmdesát tři tisíc třicet korun českých včetně DPH. 

 Prodávající je oprávněn k ceně plnění připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“),  
a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

VI. Platební podmínky 

 Je-li prodávající povinen podle zákona o DPH uhradit v souvislosti s plněním DPH, je kupující povinen 
prodávajícímu takovou DPH v rámci kupní ceny. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude 
ve vztahu ke všem plněním dodaným na základě smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy 
platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

 Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem v české měně, a to na základě 
daňového dokladu − faktury (dále jen „faktura“) vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. 
Fakturu vystaví prodávající bez zbytečného odkladu po převzetí plnění kupujícím. Součástí faktury 
bude dodací list s náležitostmi vyplývajícími z čl. IV odst. 11 této smlouvy. 

 Faktura musí vždy splňovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona o DPH.  

 Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. 



 
 

  Smlouva č. 202511200255 
 

Kupní smlouva na dodávku mobilních telefonů – 002 Stránka 4 z 7 

 

 

 Kupující má právo fakturu prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, nebo (ii) chybí-li na faktuře některá 
z náležitostí. Nová lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne 
doručení opravené faktury kupujícímu. 

 Prodávající je povinen fakturu zaslat elektronicky na e-mail kupujícího: posta@nukib.gov.cz, případně 
do datové schránky kupujícího: zzfnkp3.  

 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury kupujícím se rozumí odeslání částky 
uvedené na faktuře ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

 Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy.  

VII. Přechod nebezpečí škody 

 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
oprávněnou osobou kupujícího v místě plnění stanoveném smlouvou. 

 Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží na 
kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 

 Prodávající rovněž odpovídá za jakoukoli vadu, jež vznikne po době uvedené v odstavci 2 tohoto 
článku smlouvy, jestliže je způsobena porušením povinností prodávajícího. 

VIII. Vady zboží a záruční doba 

 Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce třicetšest (36) měsíců, přičemž tato doba 
počíná běžet ode dne převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího v místě plnění. 

 V případě, že kupující zjistí, že zboží má vady, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
deseti (10) pracovních dnů poté, kdy kupující vady zjistil, podat prodávajícímu o těchto vadách zprávu, 
a to písemně, e-mailem či datovou zprávou. Uvedené platí i pro zjevné vady zboží. 

 V případě, že je dodáno zboží s vadami, či se na zboží takové vady vyskytnou, je prodávající povinen 
vady odstranit dodáním náhradního zboží za zboží vadné. 

 Neodstraní-li prodávající vady zboží do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy mu byly vady kupujícím 
oznámeny, má kupující právo požadovat a prodávající má povinnost kupujícímu uhradit smluvní 
pokutu ve výši dle této smlouvy. 

 V případě dodání náhradního zboží je kupující povinen vrátit zboží původně dodané ve stavu, v jakém 
mu bylo dodáno s přihlédnutím k běžnému opotřebení, s výjimkou obalů. 

 Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

IX. Sankce 

 V případě, že prodávající bude v prodlení s provedením dodávky, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

 V případě, že prodávající neodstraní vadu nebo poruchu dodávky ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů 
od oznámení vady, je prodávající povinen uhradit a kupující je oprávněn po prodávajícím požadovat 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 



 
 

  Smlouva č. 202511200255 
 

Kupní smlouva na dodávku mobilních telefonů – 002 Stránka 5 z 7 

 

 

 V případě porušení závazku prodávajícího uvedeného v článku IV. odst. 12 nebo 13, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu jednorázové smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti. 

 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené kupujícím do třiceti (30) kalendářních dnů  
ode dne jejího doručení prodávajícímu. 

 Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Kupující 
je oprávněn domáhat se náhrady skutečně způsobené škody v celém rozsahu. Výše smluvních pokut 
se do výše náhrady škody nezapočítává. 

 Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti kupní ceně.  

 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle této smlouvy se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

X. Ukončení smlouvy 

 Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:  

a. prodávající poruší smlouvu podstatným způsobem,  

b. prodávající poruší smlouvu nikoliv podstatným způsobem a nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu kupujícím, 

c. na majetek prodávajícího je prohlášen úpadek nebo prodávající sám podá dlužnický návrh 
na zahájení insolvenčního řízení, nebo 

d. prodávající vstoupí do likvidace. 

 Prodávající je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud kupující poruší smlouvu podstatným 
způsobem. 

 Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a. prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než třicet (30) kalendářních dní, nebo 

b. prodlení prodávajícího s dodáním dodávky po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní.  

 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.  

 Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

 Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, 
na náhradu škody, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti smlouvy. 

XI. Komunikace smluvních stran 

 Kontaktní osoby smluvních stran uvedené ve smlouvě jsou oprávněny 

a. vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná 
sdělení na základě smlouvy, podepisovat dodací list apod., a 

b. jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim smlouvou výslovně svěřeny.  

 Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či výjimečně 
další osoba, bude-li druhé smluvní straně oznámena. Má-li smluvní strana více kontaktních osob, 
může za smluvní stranu jednat každá osoba samostatně. 



 
 

  Smlouva č. 202511200255 
 

Kupní smlouva na dodávku mobilních telefonů – 002 Stránka 6 z 7 

 

 

 Právní jednání ve věcech smlouvy (zejména odstoupení, změnu smlouvy) jsou oprávněny činit 
statutární orgány smluvních stran, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou 
zmocněné. Změny ve statutárních orgánech, významné změny ovládání prodávajícího podle zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo změnu vlastnictví zásadních aktiv je prodávající povinen oznámit 
kupujícímu a doložit aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, je-li do něj zapsán.  

 Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové adresy 
uvedené ve smlouvě, příp. používané v souladu se smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé zprávy 
nejsou opatřeny elektronickými podpisy. Ustanovení předchozí věty neplatí pro  

a. uzavření a změnu smlouvy,  

b. odstoupení od smlouvy ani pro 

c. ustanovení smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá; 

v případech pod písm. a. až c. se smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v elektronické 
podobě datovou schránkou nebo zprávami opatřenými elektronickým podpisem, nebo v listinné 
podobě předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně. 

 Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude doručována:  

a. kupujícímu do datové schránky nebo na elektronickou adresu: posta@nukib.gov.cz, případně 
na adresu kupujícího uvedenou v čl. I,   

b. prodávajícímu do datové schránky nebo na elektronickou adresu: zzfnkp3, případně 
na adresu prodávajícího uvedenou v čl. I.  

 Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou 
změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně 
s uvedením nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob. 

XII. Závěrečná ustanovení 

 Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění dle odst. 2. 

 Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který 
slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 Prodávající se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu kupujícího žádná stanoviska, 
komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele 
informací.  

 Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit 



Smlouva č. 202511200255

Kupní smlouva na dodávku mobilních telefonů – 002 Stránka 7 z 7

obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového
ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.

Všechny spory mezi smluvními stranami vzniklé z právních vztahů založených smlouvou
a/nebo v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních
stran. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu
vzniklého z právních vztahů založených smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu
rozhodnuto v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR.

Veškeré změny a doplňky smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě obou
smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny smlouvy
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

Prodávající na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

Nedílnou součástí smlouvy je příloha:

a. Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek.

........................

Bc. Pavel Chlubna Ing. Přemysl Ondra

ředitel odboru informačních technologií jednatel

ČR – Národní úřad pro kybernetickou
a informační bezpečnost

AUROTON COMPUTER, spol. s r.o.

(kupující) (prodávající)



 
 

  Smlouva č. 202511200255 
 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva na dodávku mobilních telefonů - 002 Stránka 1 z 1 

 

  

Příloha č. 1 Kupní smlouvy na dodávku mobilních telefonů - 002 

Specifikace předmětu plnění  

 


